¶ Ad hoc dicitur breuiter, quid doctrinæ superiori non repugnat præfens: quoniam ibi didicimus, quid diuersitas obiecti secundum uirtutem causat diuersitatem passionum, non autem diuersitas secundum naturam. Et utrumque est uerum uniuersaliter i-

tex. 13. c. 3.

C O N T R A. Ea quæ se impediunt in eodem genere existentia secundum Philos. * sunt contraria: sed quædam delectationes se inueniunt, ut dicitur in 10. Ethicorum. Ergo aliquæ delectationes sunt contraria.

¶ 10. Metap.
tex. 13. E.
14. c. 3.

RESPON. Dicēdum, quid delectatio in affectionibus animæ, sicut dictum est, * proportionatur quieti in corporibus naturalibus. Dicuntur autem due quietes esse contraria, que sunt in contrariis terminis: sicut quies q̄ est sursum, ei quæ est deorsum, ut dicitur 5. Physi. * vñ & contingit in affectionibus animæ duas delectationes esse contrarias.

cap. 3. inter
prin. & me-
diū. 10. 5.
ar. 2. huius q.

E T H I C U M. Dicēdū, quid delectatio in affectionibus animæ, sicut dictum est, * proportionatur quieti in corporibus naturalibus. Dicuntur autem due quietes esse contraria, que sunt in contrariis terminis: sicut quies q̄ est sursum, ei quæ est deorsum, ut dicitur 5. Physi. * vñ & contingit in affectionibus animæ duas delectationes esse contrarias.

li. 3. Physic.
tex. 54. c. 2.

¶ Super

A D P RIMVM ergo dicēdū, q̄ uerbum illud Philosophi, est intelligendum, secundum quod bonū & malum accipitur in uirtutibus & uitiiis: nam inueniuntur duo contraria uitia, nō autem inueniuntur uirtus contraria uirtuti. In aliis autem nil prohibet duo bona esse adiuicē contraria, sicut calidum & frigidū, quorū unū est bonū igni, alterū aquæ. Et p̄ hunc modū delectatio potest delectatioi contraria: sed hoc in bono uirtutis esse non potest, q̄a bonū uirtutis non accipitur, nisi per conuenientiam ad aliqd unū. l. rōnem.

A D S E C U N D U M dicēdū, q̄ delectatio se habet in affectionibus animæ, sicut quies naturalis in corporibus: est n. in aliquo conuenienti, & quasi connaturali. Tristitia aut se habet sicut quies uiolenta. Tristabile n. repugnat appetitui animali. sicut locus quietis uiolet appetitui naturali: quieti aut naturali opponitur,

&

Q V A E S T . X X X I I .

¶ Super Questionem trigeminam secundam.

Carea primum articulum q.32. dubium occurrit. An operatio sit propria causa delectationis; ut constitutio in connaturale bonum, an indistincte. Et ut clarior sit quæstio, recolito, quod in definitione delectationis positi sunt duo actus pro causa delectationis. I. cognitionis & constitutio, & qd nulli dubium est qd cognitionis est operatio.